
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 35 
Du 15 mars 2018 



Agence régionale de santé
ARS - DD78

Arrêté n° 18-78-030 portant nomination des membres du conseil technique de l'institut 
de formation des aides-soignants du lycée Henri Matisse à Trappes Arrêté 

Arrêté n° 18-78-031 portant nomination des membres du conseil technique de l'institut 
de formation des auxiliaires de puériculture du lycée Henri Matisse à Trappes Arrêté 

Agence Régionale de Santé
Délégation Départementale des Yvelines

Arrêté n° DS 2018/14 portant délégation de signatur e du Directeur Général de 
l'Agence régionale de santé Ile de France Arrêté

Direction départementale de la cohésion sociale (78 )

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Association 
vers la vie pour l'éducation des jeunes - AVVEJ" Arrêté 

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Association 
Contrechamps" Arrêté 

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Office du 
développement durable" Arrêté 
Arrêté portant abrogtion du refus d'agrément de la Fondation Diaconesses de Reuilly 
pour la mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d'insertion sociale et 
professionnelle Arrêté 

Direction départementale des finances publiques

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale Arrêté 

Direction interrégionale des services pénitentiaire s de Paris
PARIS

Délégation de signature autorisation accès à l'établissement Décision 

Préfecture de police de Paris
sgzd

Décision portant prolongation de l'activation annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-
France Décision 

Préfecture des Yvelines
BSR

Sommaire RAA N° 35 du 15 mars 2018



SR
Arrêté de M. Le Préfet des Yvelines,  portant restrictions temporaires de la circulation 
sur l’autoroute A12 et ses bretelles dans le cadre des travaux d’aménagement de la 
voie dédiée aux bus à Saint-Cyr-L'Ecole et BAILLY du 12 mars au 13 juillet 2018 Arrêté 
Arrêté de M. le Préfet des Yvelines portant réglementation de la circulation pour les 
travaux de réfection de chaussée en section courante du PR 59+300 au PR 61+000 
sens Paris Caen de l’autoroute A13 du 19 mars au 06 avril 2018 Arrêté 

Cabinet

Arrêté de M. Le Préfet des Yvelines fixant la liste des IDSR pour 2018 Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SAS 
« Pompes funèbres du mantois et marbrerie funéraire », sise sur la commune de 
Mantes-la-Jolie Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018073-0003 
 
 
 

signé par 
Dr Marc PULIK, Directeur Départemental des Yvelines 

 
Le 14 mars 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - DD78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 18-78-030 portant nomination des membres du conseil technique de l'institut de 
formation des aides-soignants du lycée Henri Matisse à Trappes 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018073-0003 
 
 
 

signé par 
Dr Marc PULIK, Directeur Départemental des Yvelines 

 
Le 14 mars 2018  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - DD78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 18-78-031 portant nomination des membres du conseil technique de l'institut de 
formation des auxiliaires de puériculture du lycée Henri Matisse à Trappes 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018072-0006 
 
 
 

signé par 
Christophe DEVYS, Directeur Général de l'ARS Ile de France 

 
Le 13 mars 2018  

 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé 
Délégation Départementale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° DS 2018/14 portant délégation de signature du Directeur Général de l'Agence 
régionale de santé Ile de France 

 
  
 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

ARRETE n° DS 2018 / 014 
 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
 

 
du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé  
 
Vu le code de l’action sociale et des familles  
 
Vu le code de la sécurité sociale  
 
Vu le code du travail  
 
Vu le code de la défense  
 
Vu le code de l’environnement 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 

 
 

ARRETE 
 
Article 1er 
 
Délégation est donnée à Monsieur Marc PULIK, Délégué départemental des Yvelines à 
effet de signer, pour la délégation départementale des Yvelines, les actes relatifs aux 
domaines suivants :  
 
- Veille et sécurité sanitaire  
 
- Ressources humaines et affaires générales 
 
- Démocratie sanitaire et inspections  
 
- Ambulatoire et service aux professionnels de santé  
 
- Etablissements de santé  
 
- Autonomie  
 
- Prévention et promotion de la santé  
 
 
 



 

 

Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à l’audience dans le cadre 
desdites procédures.  
 
 
Article 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France :  
 

 Les actes de saisine des tribunaux administratifs et de la chambre régionale des 
comptes d’Ile-de-France 
 

 Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité 
des structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de biologie 
médicale et aux sociétés de transport sanitaire  
 

 Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux 
membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des conseils 
régionaux et départementaux 

 
 
Article 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Délégué départemental des Yvelines, délégation 
de signature est donnée à Madame Corinne DROUGARD, Déléguée départementale 
adjointe, sur l’ensemble des attributions du Délégué départemental des Yvelines.  
 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Délégué départemental des Yvelines, 
de la Déléguée départementale adjointe délégation de signature est donnée aux 
responsables de département dans la limite de la compétence de leur service d’affectation 
:  
 

 Madame le Docteur Nathalie RABIER-THOREAU, Responsable du département 
ambulatoire et service aux professionnels de santé 
 

 Madame Corinne FELIERS, Responsable du département veille et sécurité sanitaire 
 

 Madame Delphine HUYGHE, Responsable du département établissements de 
santé  



 

 

 
 

 Madame Christine VUILLAUME, Responsable du département autonomie 
 

 Madame Nathalie GREMAUD, Responsable du département prévention et 
promotion de la santé 

 
 
Article 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Délégué départemental des Yvelines, 
de la Déléguée départementale adjointe et des Responsables de départements, délégation 
de signature est donnée aux agents suivants, dans la limite de compétence de leur service 
d’affectation :  
 

 Madame Karine ANDREU, département veille et sécurité sanitaire, 
 

 Madame Maud BARCELO, département autonomie, secteur personnes 
handicapées 
 
 

 Monsieur Boris GARRO, département veille et sécurité sanitaire, 
 

 Madame Elise CALAFAT, département prévention et promotion de la santé  
 

 Madame Marjorie CLOP, département autonomie, secteur personnes âgées 
 

 Monsieur Philippe DEMARE, département autonomie, secteur personnes 
handicapées 
 

 Monsieur le Docteur Hung DO CAO, département établissements de santé 
 

 Madame Nathalie GALLET, département établissements de santé 
 

- Madame Sophie FABER, département veille et sécurité sanitaire 
 

 Madame Marie-Claude GOURDET, département veille et sécurité sanitaire, 
 

 Madame le Docteur Sylvie GUIBERT, département autonomie, service personnes 
âgées 
 
 

 Madame Nathalie MALLET, département veille et sécurité sanitaire 
 

 Madame Lorraine MANCEAU, département prévention et promotion de la santé 
 

 Madame Nadège MAVOKA-ISANA, département veille et sécurité sanitaire 



 

 

 
 

 Madame le Docteur Vanessa MESLE, département veille et sécurité sanitaire 
 

 Madame Catherine MISSEL, département autonomie, secteur personnes 
handicapées et réclamations inspections 
 

 Madame Flore MOITSINGA, département autonomie, service personnes âgées 
 

 Madame Céline MONESTIER-DELONNE, département ambulatoire et service aux 
professionnels de santé  
 

 Monsieur Guillaume MOURET, département établissements de santé 
 

 Madame Isabelle OTLET, département prévention et promotion de la santé 
 

 Madame le Docteur Blandine PICON, département autonomie et département 
établissements de santé 
 

 Madame Marie-France PLAZANET, département établissements de santé  
 

 Madame Sylvie ROME, département autonomie, secteur personnes handicapées 
 

 Madame Jennifer KUNAKEY, département autonomie, secteur personnes âgées 
 

 Madame Marika GUENEAU, département autonomie, secteur personnes âgées 
 

 Madame Elisabeth SENEJOUX-QUENTIN, département ambulatoire et service aux 
professionnels de santé  

 
 

- Madame le Docteur Sylvie WEBER, département établissements de santé  
 

 
Article 6 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Anne-Lyse PENNEL-PRUVOST, Déléguée 
départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des 
eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Déléguée départementale du Val d’Oise, la 
délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Madame Anne 
VENRIES, Déléguée départementale adjointe du Val d’Oise. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Déléguée départementale du Val 
d’Oise, de la Déléguée départementale adjointe du Val d’Oise, délégation de signature est 
donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Yves IBANEZ, Responsable du pôle veille et 
sécurité sanitaires.  



 

 

 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Déléguée départementale du Val 
d’Oise, de la Déléguée départementale adjointe du Val d’Oise et du Responsable du 
département veille et sécurité sanitaire, délégation de signature est donnée, dans le 
domaine précité, à :  
 

- Monsieur Nicolas HERBRETEAU, pôle veille et sécurité sanitaire 
 

- Madame Helen LE GUEN, pôle veille et sécurité sanitaire 
 
 
Article 7 
 
Délégation de signature est donnée à Monsieur Marc PULIK, Délégué départemental des 
Yvelines, à effet de signer tous les actes relatifs au domaine des crématoriums, relevant de 
la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-France.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Délégué départemental des Yvelines, délégation 
de signature est donnée, dans le domaine précité, à Madame Corinne DROUGARD, 
Déléguée départementale adjointe des Yvelines. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Délégué départemental des Yvelines et 
de la Déléguée départementale adjointe, délégation de signature est donnée, dans le 
domaine précité, à Madame Corinne FELIERS et à Madame Nathalie MALLET, 
respectivement Responsable et Responsable adjointe du département veille et sécurité 
sanitaire de la délégation départementale des Yvelines. 
 
 
Article 8 
 
L’arrêté n° DS-2017/91 du 22 novembre 2017portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé.  
 
 
Article 9 
 
Le Délégué départemental des Yvelines est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et 
des Yvelines.  
 
 

Fait à Paris, le 13 mars 2018 
 
 
       Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France  
 

Signé 
 
Christophe DEVYS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017346-0015 
 
 
 

signé par 
L. GRENIER, Assistante 

 
Le 12 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Association vers la 
vie pour l'éducation des jeunes - AVVEJ" 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017346-0016 
 
 
 

signé par 
L. GRENIER, Assistante 

 
Le 12 décembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Association 
Contrechamps" 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018068-0007 
 
 
 

signé par 
L. GRENIER, Assistante 

 
Le 9 mars 2018  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant agrément Jeunesse  éducation populaire pour l'association "Office du 
développement durable" 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018068-0008 
 
 
 

signé par 
L. GRENIER, Assistante 

 
Le 9 mars 2018  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant abrogtion du refus d'agrément de la Fondation Diaconesses de Reuilly pour la 
mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d'insertion sociale et professionnelle 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018072-0007 
 
 
 

signé par 
Denis DAHAN, Administrateur général des Finances publiques 

 
Le 13 mars 2018  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle de gestion fiscale 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018073-0003 
 
 
 

signé par 
Madame Valérie HAZET, La Directrice 

 
Le 14 mars 2018  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
PARIS 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature autorisation accès à l'établissement 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2018074-0001 
 
 
 

signé par 
Michel DELPUECH, Préfet de Police 

 
Le 15 mars 2018  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
sgzd 

 
 

 
 
 
 

Décision portant prolongation de l'activation annuelle du Plan Neige Verglas Ile-de-France 
 
  
 
 



SECRÉTARHT GÉNÉRAL
DE LA ZONf, DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ DE PARIS

DECrsroNNo 2olt - o8'l
Portant prolongation de l'activation annuelle

du Plan Neige Verglas lle-ile-France

Le Préfet de Police'
préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris'

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L 122-5, F.1224,R 122-8 erR 122'41 ''

vu le décret du 19 avril 2017 portant nomination du préfet de police - M. DELPUECH (Michel);

Vu l,arrêté n.2018-00001 du 2 janvier 2018 relatif aux missions et à l'organisation du secrétariat

général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

vu I'anêté interpréfectoral no 2017 -00999 du 13 0ctobre 2017 relalil à la gestion des conséquences

d'un épisode de neige ou de verglas applicable en région Île-de-France ;

Vu l,audioconférence en date du i4 mars 2018 associant Météo France et le Comite des experts ;

Vu le bulletin de vigilance météorologique de Météo France en date du 14 mars 2018 ;

Sur proposition du préfet secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

Considérant que le plan Neige et Verglas en Île-de-Fran"e est activé annuellement du 15 novembre

au 15 mars et que càs dates peuvent àtre adaptées en fonction des conditions météorologiques sur

décision du Préfet de police, Préfet de zone de défense et de sécurité ;

Considérant que le bulletin météorologique de MétéoFrance prévoit en jle-de-Fmnce un

refroidissement des températures à partir du"li mars 2018 jusqu'au jeudi 22 mars 2018, ainsi que de

p"r.inÀ p.g"fpi ations sous forme àe neige du samedi l7 mars 2018 au dimanche l8 mars 2018 ;

Consit|érantquelesautoritésadministrativescompétentesdoiventêtreencapacitéd'assurerla
sécurité routière des usagers en Île-de-France, notamment par la mise en ceuvre des mesures relatives

à lu g..tion du trafic eià I'assistance aux populations lors d'épisodes météorologiques hivemaux

prélues par le PNVIF susvisé ;

DECIDE

Article 1 :

La nériode d,activation du Plan Neige Verglas Île-de-France est prolongée du vendredi 16 mârs 2018'

0h00 au-ieudi 22 mals 2018. 12h00



Article 2 :

Le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des départements,

de la Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, des Hauts-de-seine, de la Seine-Saint-Denis, du

Val-de-Marne et du Val-d'Oise, le directeur de l'ordre public et de la circulation êt le dilecteur du

poste de commandement zonal de circulation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de

I'exécution du présent arrêté.

Article 3 :

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de chacune des préfectures de la

région d'Îlede-France et de la préfecture de police de Paris et ampliation en sera adrsssée aux

services suivants :

- région de la gendarmerie d'Île-de-France ;
- direction zonale CRS d'Ile-de-France ;
- compagrries autoroutières de CRS d'Ile-de-France ;

- direction de I'ordre public et de la circulation ;
- direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne ;

- directions départementales de la sécurité publique 77 
' 
78,91 et95 ;

- direction des transports et de la protection du public ;
- gestionnaires de voirie du réseau routier national (DiRIF) ;

- tlrrl t". présidents des Conseils Départementaux de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l,Essonne. des Hauts-de-seine, de la Seine-Saint-Denis, du val-de-Marne et du val-d'oise

(Directions de la voirie).

Fait à 2018

Le Préfet de

de défense

de la zone
de Paris,

Michel D

2ot-3 - ot.,4



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018067-0008 
 
 
 

signé par 
Eric BIGOIS, Chef du "Bureau de la sécurité routière" 

 
Le 8 mars 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. Le Préfet des Yvelines,  portant restrictions temporaires de la circulation sur 
l’autoroute A12 et ses bretelles dans le cadre des travaux d’aménagement de la voie dédiée aux 

bus à Saint-Cyr-L'Ecole et BAILLY du 12 mars au 13 juillet 2018 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018071-0001 
 
 
 

signé par 
Eric BIGOIS, Chef du "Bureau de la sécurité routière" 

 
Le 12 mars 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
BSR 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. le Préfet des Yvelines portant réglementation de la circulation pour les travaux de 
réfection de chaussée en section courante du PR 59+300 au PR 61+000 sens Paris Caen de 

l’autoroute A13 du 19 mars au 06 avril 2018 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018068-0006 
 
 
 

signé par 
Thierry LAURENT, Chef du cabinet du préfet des Yvelines 

 
Le 9 mars 2018  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de M. Le Préfet des Yvelines fixant la liste des IDSR pour 2018 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2018066-0003 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 7 mars 2018  
 
 
 
 
 

Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SAS « Pompes 
funèbres du mantois et marbrerie funéraire », sise sur la commune de Mantes-la-Jolie 

 
  
 
 
 






